Burgerschaft der Hansestadt Stralsund
Hauptausschuss

Bekanntmachung

Die 13. Sitzung des Hauptausschusses findet am Dienstag, den 01.12.2015 statt.
Beginn: 15:00 Uhr
Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus, Kollegiensaal

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2

41

Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der 12. Sitzung des
Hauptausschusses vom 03.11.2015

Antrage

Beratung zu Beschlussvorlagen

Billigung einer Stadtepartnerschaft der Hansestadt Stralsund
mit Huangshan (China)

Vorlage: B 0060/2015

BeschlUsse des Hauptausschusses

Verschiedenes

Nichtoffentlicher Teil

7

8

8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

Antrage
Beratung zu Beschlussvorlagen

Personalangelegenheit
Vorlage: B 0065/2015

Beschliisse des Hauptausschusses

Personalentscheidung Besetzung Planstelle 14.00.100
Vorlage: PV 0005/2015

Verkauf eines Grundsttickes in Prohn, Gemarkung Prohn,
Flur 1, Flurstuck 203
Vorlage: H 0077/2015

Verkauf einer Teilflache eines Grundstlicks in der Gemeinde
Seebad Insel Hiddensee, Gemarkung Kloster, Flur 3,
Flurstiick 55/4

Vorlage: H 0078/2015

Verkauf eines Grundstiickes in der BlauturmstraRe Flurstiick
49/7 der Flur 26 in der Hansestadt Stralsund
Vorlage: H 0140/2014



9.5

9.6

9.7

9.8

10

Ankauf von unbebauten Grundstiicken, insgesamt 460 m?:
Langenstr. 35 FISt 10/97, Langenstr. 36 FISt 10/99,
Langenstr. 37 FISt 10/101, Wasserstr. 55 FISt 12/3,
Wasserstr. 56 FISt 10/103 in der Hansestadt Stralsund
Vorlage: H 0083/2015

Erwerb von Gebaudeeigentum zur Bereinigung der
Eigentumsverhaltnisse an stadtischen Grundstiicken auf dem
Déanholm

Vorlage: H 0082/2015

Erwerb eines Grundstiicks der DB Netz AG
Vorlage: H 0052/2015

Gesellschafteraufgaben Wirtschaftsfordergesellschaft
Vorpommern GmbH - Jahresabschluss
Vorlage: H 0073/2015

Verschiedenes

Offentlicher Teil

11

Wiederherstellung der Offentlichkeit und Bekanntgabe der
Ergebnisse aus dem nichtéffentlichen Teil

gez. Dr.- Ing. Alexander Badrow

Vorsitz
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